
Do Seznam schránek dorazilo každý 
den v průměru 75 milionů e-mailů.

Podíl hromadných zpráv opět mírně 
vzrostl. Každý den přichází do složky 
Hromadné v průměru o 4 miliony

e-mailů více než loni.

Podíl hromadných

zpráv

Denní průměr přijatých 
do složky Hromadné

Denní průměr

Hromadná pošta

Kolik e-mailů přišlo do Seznam schránek

+ o 4 miliony více

2022 2023

Hromadné e-maily nyní tvoří 54 % ze všech 
přijatých e-mailů do Seznam schránek.

50%

54%

2022 2023

Q3 2023

Q4 2023

nárůst o  22 %

Nejúspěšnějším měsícem

v počtu odeslaných e-mailů 
byl v roce 2023 stejně jako 
v roce 2022 listopad. 



Celkově se v posledním kvartálu 
pošle nejvíce e-mailů.

202267,5 milionů/denně

202375 milionů/denně

Počet všech e-mailůodeslaných

Seznam.cz

Ecomail

Počet zpráv označených za spam

Kolik e-mailů se poslalo přes Ecomail

Spam

Jak dopadl Black Friday v roce 2023

nárůst o  26 %

nárůst o  11 %

E-mailing v číslech

Detailní infografika přináší pohled na český e-mailing  
v roce 2023. Ecomail a Seznam.cz poskytují nejnovější 

data a vlastní insights do této dynamické oblasti.

Statistiky za rok 2023

Průměrný open rate ve všech 
kampaních odeslaných na Black 
Friday byl o 7 p. b. vyšší než je 
průměr během celého roku.

Na Black Friday dorazilo do složky 
Hromadné o 74 % více e-mailů než 
je roční průměr.

Uživatelé označovali za spam 
méně e-mailů než v roce 2022.

V pátek 24. 11. 2023 dorazilo do 
Seznam schránek přes 115 mil. 
e-mailů.

19,2 milionů

odeslaných e-mailů

15,2 milionů

odeslaných e-mailů2022

2023

Ecomail je marketingová platforma pro 
hromadnou rozesílku newsletterů a SMS, 
automatizovaný e‑mailing a rychlý růst 
databáze kontaktů. Na česko-slovenském 
trhu je Ecomail nejpoužívanějším

e-mailingovým nástrojem, má přes 6 500 
platících klientů a každý měsíc přibývá 
kolem stovky nových.

Seznam.cz je česká multimediální platforma 
provozující více než 25 služeb.

Mezi nejznámější z nich patří i freemailový 
nástroj Email.cz, který je největší a zároveň 
nejpopulárnější freemailovou službou

na českém internetu. Email od Seznamu 
funguje 25 let a každý měsíc ho aktivně 
využívá 6,5 milionu lidí.

Za celý rok 2023 byl denní průměr 
doručených e-mailů (bez víkendů) ve 
složce Hromadné 44,8 mil. a ve 
složce Primární 19,5 mil. 

V pátek 24. 11. 2023 poslali naši

klienti celkem 19,2 mil. e-mailů.



Jen během dopoledne si některý

z newsletterů poslaných přes Ecomail 
otevřelo každou vteřinu 50 lidí.

Pátek 24. 11.

Hromadné 78,2 mil.

Primární 21 mil.

Spam 15,9 mil.

Klienti Ecomailu poslali za rok 2023 
více než 2,9 mld. e-mailů.

20222,1 mld.

20232,9 mld. nárůst o  38 %nárůst o

Výsledky kampaní klientů Ecomailu

Seznam.cz

Nevyžádaná pošta se v Seznam 
schránkách drží na stejných 
poměrech jako loni. Nadále se 
zvyšuje uživatelská spokojenost

s klasifikací pošty.

Průměrný

Open rate

Průměrný

Click rate

Průměrný

Click-through rate

 22 %  1,5 %  6,9 %

pokles o  7 %
2022

2023
Nahlásit spam

https://ecomail.cz/
https://www.seznam.cz/
https://www.seznam.cz/
https://ecomail.cz/

